DIÁRIO OFICIAL Nº 34043 13Terça-feira, 26 DE NOVEMBRO DE 2019

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 1.190 DE 19 DE NOVEMBRO DE 2019
CONCEDER a servidora EDILENE DE SOUZA VIEIRA, Id. Funcional nº
5180937 / 1, ocupante do cargo de ADMINISTRADOR, lo tada na Diretoria
Administrativa e Financeira, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio no período
de 03 de Janeiro de 2020 a 01 de Fevereiro de 2020, referente ao triênio
01 de Março de 2012 a 28 de Fevereiro de 2015.
PORTARIA Nº 98 DE 19 DE NOVEMBRO DE 2019
DETERMINAR a servidora LUCIANA AIRES ROSA, Id. Funcional nº 5897365
/ 1, ocupante do cargo de ASSISTENTE SOCIAL, lo tada na Unidade de
Referência Especializada - Santarém, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio
no período de 02 de Janeiro de 2020 a 31 de Janeiro de 2020, referente
ao triênio 16 de Janeiro de 2012 a 15 de Janeiro de 2015, que foram
concedidas através da PORTARIA Nº 031/10.06.2015, publicada no DOE
Nº 32.940/31.07.2015.
PORTARIA Nº 93 DE 19 DE NOVEMBRO DE 2019
CONCEDER a servidora DEUSONETE GUIMARAES DOS SANTOS, Id. Fun-
cional nº 5901492 / 1, ocupante do cargo de TECNICO DE ENFERMAGEM,
lo tada na Unidade de Referência Especializada - Santarém, 30 (trinta) dias
de Licença Prêmio no período de 02 de Janeiro de 2020 a 31 de Janeiro
de 2020, referente ao triênio 11 de Julho de 2015 a 10 de Julho de 2018.
PORTARIA Nº 97 DE 19 DE NOVEMBRO DE 2019
CONCEDER ao servidor MASSARAI JENNINGS DE AGUIAR, Id. Funcional nº
5377030 / 1, ocupante do cargo de ENFERMEIRO, lo tado na Unidade de
Referência Especializada - Santarém, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio no
período de 06 de Janeiro de 2020 a 04 de Fevereiro de 2020, referente ao
triênio 03 de Março de 2014 a 02 de Março de 2017.
PORTARIA Nº 96 DE 19 DE NOVEMBRO DE 2019
 CONCEDER a servidor JORGE EYMAR DE MATOS SILVA, Id. Funcional nº
94579 / 1, ocupante do cargo de ENGENHEIRO, lo tado no 9º Centro Regio-
nal de Saúde - Santarém, 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio no período
de 02 de Janeiro de 2020 a 01 de Março de 2020, referente ao triênio 12
de Novembro de 2008 a 11 de Novembro de 2011.
PORTARIA Nº 95 DE 19 DE NOVEMBRO DE 2019
DETERMINAR a servidora LIEGE BRITO DA SILVA PEREZ, Id. Funcional nº
5897287 / 1 ocupante do cargo de, PSICOLOGO, lo tado na Unidade de
Referência Especializada - Santarém, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio
no período de 02 de Janeiro de 2020 a 31 de Janeiro de 2020, referente
ao triênio 09 de Janeiro de 2012 a 08 de Janeiro de 2015, que foram
concedidas através da PORTARIA Nº 091/ 26.11.2018, publicada no DOE
Nº 33.757/11.12.2018.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE/
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 25.11.2019.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde

Protocolo: 499754

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 011/SESPA/2019
OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de Medicamentos os
quais foram cancelados no PE 158/2017, visando atender os pacientes das
URES, Hospitais Regionais e CRS, por um período de 12 (doze) meses.
FIRMAS VENCEDORAS:
1. COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES PRADO LTDA, CNPJ 049.432/0001-00,
foi a vencedora dos itens 05 e 07, pelo critério de menor preço por item,
no valor total de R$ 1.575.119,28.
2. ELFA MEDICAMENTOS S.A., CNPJ 09.053.134/0002-26, foi a vencedora
dos itens 02 e 03, pelo critério de menor preço por item, no valor total de
R$486.420,00.
3. HOSPINOVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITLARES LTDA, CNPJ
499.494/0002-60, foi a vencedora do item 01, pelo critério de menor preço
por item, no valor total de R$ 44.964,00.
Valor total do Pregão Eletrônico SRP nº 011/SESPA/2019: R$ 12.106.503,28
(DOZE MILHÕES, CENTO E SEIS MIL, QUINHENTOS E TRÊS REAIS E VINTE
E OITO CENTAVOS).
Belém (PA), 27/08/2019.
ALBERTO BELTRAME
Secretário de Estado de Saúde Pública.

Protocolo: 499762

FÉRIAS
.

ERRATA DE FÉRIAS
Retifi ca-se a Portaria Coletiva nº 1049/ 31.10.2019, publicado no
DOE nº 34.025/01.11.2019, referente a servidora GISELLE DE SOUSA
NASCIMENTO, n°.57190683-1, o período de gozo de ferias.
Onde se lê: PERÍODO DE GOZO: 02.12.2019 a 31.12.2019.
Leia-se: PERÍODO DE GOZO: 16.12.2019 a 14.01.2020.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 25.11.2019.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde/SESPA

Protocolo: 499450

PORTARIA N.º 1269 DE 25 DE NOVEMBRO DE 2019
O DIRETOR DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE/DG-
TES, usando de suas atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº.
039/03.04. 96,
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO, as férias regulamentares do servidor MARCIO ROGE-
RIO MAGNO PINHEIRO, Id. Funcional nº 57207632 / 1, ocupante do cargo
de MOTORISTA, lo tado no 6º Centro Regional de Saúde - Barcarena, no
período de 02 de Dezembro de 2019 a 31 de Dezembro de 2019, referente
ao período aquisitivo de 16 de Outubro de 2017 a 15 de Outubro de 2018,
concedidas através da Portaria Coletiva nº 1049/ 31.10.2019, publicado no
DOE nº 34.025/01.11.2019.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 25.11.2019.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde

Protocolo: 499434
ERRATA DE FÉRIAS

Retifi ca-se a Portaria Coletiva nº 1008/ 30.09.2019, publicado no
DOE nº 33.997/01.10.2019, referente ao servidor ISRAEL CORREA PE-
REIRA, n°.6119336-2, o período de gozo de ferias.
Onde se lê: PERÍODO DE GOZO: 06.11.2019 a 05.12.2019.
Leia-se: PERÍODO DE GOZO: 29.11.2019 a 28.12.2019.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 25.11.2019.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde/SESPA

Protocolo: 499808
ERRATA DE FÉRIAS

Retifi ca-se a Portaria Coletiva nº 1049/ 31.10.2019, publicado no
DOE nº 34.025/01.11.2019, referente ao servidor ILSON JOÃO MAIA DA
COSTA, n°.57173285-1, o período de gozo de ferias.
Onde se lê: PERÍODO DE GOZO: 02.12.2019 a 31.12.2019.
Leia-se: PERÍODO DE GOZO: 16.12.2019 a 14.01.2020.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 25.11.2019.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde/SESPA

Protocolo: 499470

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO
Tornar sem efeito a publicação da HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNI-
CO Nº 011/SESPA/2019, publicado no Diário Ofi cial do Estado nº 33.963
do dia 28/08/2018, protocolo nº 467915.
Belém (Pá), 25 de novembro de 2019.
ALBERTO BELTRAME
Secretário de Estado de Saúde Pública

Protocolo: 499732

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 084/2019.
Ata de Registro de Preços, decorrente do Pregão Eletrônico para Registro
de Preços nº. 034/SESPA/2019, Processo nº 145369/2019, homologado
pelo Secretário de Estado de Saúde Pública no dia 16/10/2019 e publicado
no Diário Ofi cial do Estado nº 34.016 de 22/10/2019.
OBJETO: Registro de preços para eventual e futura aquisição de medica-
mentos e insumos para atendimento de pacientes portadores de Diabetes
Mellitus contemplados pela Ação Civil Pública nº 2008.39.00.006479- 9, no
período de 12 (doze) meses.
VIGÊNCIA: 26/11/2019 a 25/11/2020.
Empresa: NOVO NORDISK FARMACÊUTICA DO BRASIL LTDA, pessoa  jurí-
dica  de  direito  privado,  inscrita  no  CNPJ/MF  sob nº 82.277.955/0001-
55, Inscrição Estadual nº 07.451.896/001-73, com sede a Rua Professor
Francisco Ribeiro 683 Zona Ind Araucaria- Barigui CEP 83707-660, neste
ato representada pelo Sr(a) pela Sra. JULIANA NAVARRO COSTA, portado-
ra do RG nº. 27.053.056-3 e do CPF/MF nº. 259.161.438-50.

Item Especifi cação Unidade Quantidade Valor Unit.

01 INSULINA ASPART 100UI/ML FRASCO 10,00 ML 6.000 R$ 74,30

12 INSULINA DEGLUDECA 100UI/ML COM SISTEMA DE
APLICAÇÃO – 3ML TUBETE 3,00 ML 20.000 R$96,41

13 INSULINA DETEMIR 100UI/ML, COM SISTEMA DE
APLICAÇÃO – 3ML TUBETE 3,00 ML 6.000 R$ 59,72

ALBERTO BELTRAME
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA DO PARÁ

Protocolo: 499836